

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа - председатель комитета по культуре и организации досуга

Калинина Ю.Ю.
2020

делопроизводство

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования администрации городского округа Ступино Московской области

Симонов Г.А.
2020

Управление образования

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ Мещеринского д/с комбинированного вида "Улыбка"

Пирко Г.В.
2020 г.

Мещеринский детский сад комбинированного вида «Улыбка» городского округа Ступино Московской области

Наименование строки: МАДОУ Мещеринский д/с комбинированного вида "Улыбка" по адресу: Московская обл., г.о. Ступино, с. Городня, тер. Мещерино-1, вл. 25

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

На ремонт крыльца запасного выхода и пандуса
МАДОУ Мещеринского д/с комбинированного вида "Улыбка"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : Дефектная ведомость

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	7,52	92,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	7,52	76,66 тыс. руб.
Средства на оплату труда	52,57	52,57 чел. -ч.
	0,47	14,17 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО ред. 2014 года на февраль 2020г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	57-2-3	Разборка покрытий из керамических плиток (запасной вход и пандус)	100 м2	0,0988	641,00						
		Объем: 0,0988=9,88/100	покрытия					57-2-3			
		Зарплата			595,99		58,88		30,29	1 783,59	
		Эксплуатация машин			45,01		4,45		13,59	60,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		1,92		30,29	58,18	
		НР от ФОТ	%	80			57,15		80	1 473,42	
		СП от ФОТ	%	68			51,68		68	1 252,40	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							
1.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,51376	0,00		0,00		1	0,00	6,90
2	69-19-1прим	Разборка оснований бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки 100 (крыльцо, сущ. пандус)	1 м3				172,16			4 569,84	6,90
		Зарплата	бетона	1,61	148,58						
		Эксплуатация машин			83,08		133,76		30,29	4 051,55	
		НР от ФОТ			65,50		105,46		7,17	756,11	
		СП от ФОТ	%	78			123,06		78	3 160,21	
		Затраты труда	чел-ч	9,74			84,27		50	2 025,78	
3	06-01-001-15 прим	Устройство бетонных оснований крылец и ступеней	100 м3				446,55			9 993,65	15,68
		Объем: 0,0168=1,68/100	бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0168	60 474,36			06-01-001-15			
		Зарплата			996,47		16,74		30,29	507,08	
		Эксплуатация машин			1 769,10		29,72		9,77	290,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			261,47		4,39		30,29	133,05	
		Материальные ресурсы			57 708,79		969,51		6,9	6 689,60	
		НР от ФОТ	%	105 *0,9			23,67		95	608,12	
		СП от ФОТ	%	65 *0,85			14,58		55	352,07	
3.1	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	116,82							1,96
3.2	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-1,7136	560,00		- 959,62		6,91	- 6 630,95	
			м3	1,7136	638,40		1 093,96		6,51	7 121,69	
4	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки из сетки	1 Т	0,024	6 084,68		1 188,56			8 937,98	1,96
		Зарплата			111,99		2,69	06-01-015-10			
		Эксплуатация машин			37,10		0,89		30,29	81,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		0,05		30,29	8,70	
		Материальные ресурсы			5 935,59		142,45		5,6	797,74	
		НР от ФОТ	%	105 *0,9			3,07		95	78,83	
		СП от ФОТ	%	65 *0,85			1,89		55	45,64	
4.1	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	чел-ч	12,64							0,30
4.2	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	-0,024	5 649,99		- 135,60		5,64	- 764,78	
			т	0,024	8 800,00		211,20		4,6	971,52	
5	11-01-027-1	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных (крыльцо)	100 м2				226,59			1 219,06	0,30
		Объем: 0,0881=8,81/100	покрытия	0,0881	8 911,66			11-01-027-1			
		Зарплата			675,69		59,53		30,29	1 803,11	
		Эксплуатация машин			189,52		16,70		11,29	188,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			38,32		3,38		30,29	102,26	
		Материальные ресурсы			8 046,45		708,89		4,71	3 338,88	
		НР от ФОТ	%	123 *0,9			81,78		111	2 114,96	
		СП от ФОТ	%	75 *0,85			50,33		64	1 219,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	81,31							7,16
							917,23			8 664,90	7,16
6	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (боковая поверхность крыльца)	100 м2 штукатуримой поверхности	0,0436	1 723,72					15-02-001-1	
		Объем: 0,0436=4,36/100									
		Зарплата			681,87		29,73		30,29	900,51	
		Эксплуатация машин			62,18		2,71		27,67	75,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,77		1,08		30,29	32,71	
		Материальные ресурсы			979,67		42,71		6,61	282,34	
		НР от ФОТ	%	105 *0,9			34,51		95	886,56	
		СП от ФОТ	%	55 *0,85			18,18		47	438,61	
		Затраты труда	чел-ч	70,88							3,09
							127,84			2 583,03	3,09
7	15-04-019-5	Окраска фасадов акриловыми составами с лезов вручную с подготовкой поверхности (боковая поверхность крыльца)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0436	712,19					15-04-019-5	
		Объем: 0,0436=4,36/100									
		Зарплата			128,20		5,59		30,29	169,31	
		Эксплуатация машин			7,13		0,31		10,18	3,16	
		Материальные ресурсы			576,86		25,15		8,02	201,71	
		НР от ФОТ	%	105 *0,9			6,26		95	160,84	
		СП от ФОТ	%	55 *0,85			3,30		47	79,58	
		Затраты труда	чел-ч	13,8							0,60
							40,61			614,60	0,60
8	59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решеток до 60 кг (ограждение пандуса)	100 м решетки	0,0422	428,59					59-3-1	
		Объем: 0,0422=4,22/100									
		Зарплата			375,56		15,85		30,29	480,06	
		Эксплуатация машин			5,64		0,24		7,12	1,69	
		Материальные ресурсы			47,39		2,00		9,56	19,12	
		НР от ФОТ	%	76			14,11		76	364,85	
		СП от ФОТ	%	60			11,89		60	288,04	
		Затраты труда	чел-ч	47,3							2,00
8,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,1055	0,00		0,00		1	0,00	2,00
							44,09			1 153,76	2,00
9	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений (запасной выход и пандус)	100 м ограждения	0,154	16 737,72					07-05-016-4	
		Объем: 0,154=15,4/100									
		Зарплата			429,11		66,08		30,29	2 001,65	
		Эксплуатация машин			251,50		38,73		9,79	379,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13		0,79		30,29	23,93	
		Материальные ресурсы			16 057,11		2 472,79		8,32	20 573,65	
		НР от ФОТ	%	155 *0,9			110,34		140	2 835,81	
		СП от ФОТ	%	100 *0,85			70,88		85	1 721,74	
		Затраты труда	чел-ч	45,65							7,03
							2 758,82			27 512,03	7,03
10	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (ограждение крыльца и пандуса)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,139	268,80					13-03-002-4	
		Объем: 0,139=13,9/100									
		Зарплата			56,55		7,86		30,29	238,09	
		Эксплуатация машин			9,53		1,32		5,53	7,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10		0,01		30,29	0,42	
		Материальные ресурсы			202,72		28,18		3,53	99,47	
		НР от ФОТ	%	90 *0,9			7,48		81	193,19	
		СП от ФОТ	%	70 *0,85			5,90		60	143,11	
		Затраты труда	чел-ч	5,31							0,74
							50,74			681,19	0,74
11	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (ограждение крыльца и пандуса)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,139	335,12					13-03-004-26	
		Объем: 0,139=13,9/100									
		Зарплата			34,74		4,83		30,29	146,27	
		Эксплуатация машин			6,32		0,88		6	5,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10		0,01		30,29	0,42	
		Материальные ресурсы			294,06		40,87		4,19	171,26	
		НР от ФОТ	%	90 *0,9			4,60		81	118,82	
		СП от ФОТ	%	70 *0,85			3,63		60	88,01	
		Затраты труда	чел-ч	3,83							0,53
							54,81			529,63	0,53
12	09-03-030-1	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (пандус)	1 т конструкций	0,129	1 088,38					09-03-030-1	
		Зарплата			359,21		46,34		30,29	1 403,58	
		Эксплуатация машин			642,58		82,89		9,09	753,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			63,91		8,24		30,29	249,72	
		Материальные ресурсы			86,59		11,17		9,25	103,32	
		НР от ФОТ	%	90 *0,9			51,85		81	1 339,17	
		СП от ФОТ	%	85 *0,85			49,12		72	1 190,38	
		Затраты труда	чел-ч	39,13							5,05
12,1	201-9002	Конструкции стальные	т	0,129	0,00		0,00		1	0,00	5,05
							241,37			4 789,95	5,05
13	101-1083	Просечно-вытяжной прокат горячекатаный в листах мерных размеров из стали С235, шириной 1000 мм, толщиной 6 мм	т	0,0492	6 767,51		332,96		101-1083	5,47	1 821,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							332,96			1 821,30	0,00
14	201- 0381прим	Балки промежуточные (тр.50*30 на пандус)	m	0,08	11 425,10		914,01	201-0381	3,93	3 592,05	
							914,01			3 592,05	0,00

Итого по локальной смете:

7 516,34 76 662,97 51,05

Прямые затраты	54 483,39
Стоимость материалов (всего)	38 387,92
Эксплуатация машин	2 529,26
ЗП машинистов	602,26
Основная ЗП рабочих	13 566,21
Трудозатраты строителей	51,05
Трудозатраты машинистов	1,52
Накладные расходы	13 334,78
Сметная прибыль	8 844,80
Всего с НР и СП	76 662,97
НДС 20%	15 332,59
Всего по смете	91 995,56

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил расчетчик: А. - Думанова Р.А.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

всестройотдел МПБ, АПБ